bat, præter unum, quem heredem sui juris relinquibat.

CAPUT V.

Quomodo Bier, filius Lothroci regis Daciæ expulsus est de patria more solito, cum Hastinao pædagogico.

Quæ denique lex per multorum tempora regum inconvulsa mansit, quoad usque Lothrocius rex, de quo supra prælibavimus, patri in regno successit. Is etiam rex patrum legibus excitus, cum ingenti juvenum agmine sorte cogente filium, nomine Bier Costæ Ferreæ, a suo abdicat regno, cum ejus pædago Hastingo per omnia fraudulentissimo; ut, peregrina regna petens, exteris sibi armis acquireret sedes. Qui ideo Costa Ferreæ vocabatur, quia non ei clypeus obijceretur, sed inermis in acie stans, armorum vim quamcumque sperneret illæsus; vehementissimis matris ejus venenis infectus. Hastingus vero a patria cum suo adolescente exsul proscriptus, missa legatione milites de finitimis provinciis animo leves, bellique cupidos, ad hanc expeditionem invitans, innumerabilem pugnantium tironum congregavit exercitum. Quid plura? fabricantur naves, innovantur scuta, resarciuntur thoraces, ponuntur loriceæ et galææ, acuntur enses et lanceæ, omni telorum apparatu accurate munitur exercitus. Inde vero statuto die pelago impelluntur naves, ad eas propere festinant milites, elevantur vexilla, librant ventis carbasæ; vehuntur lupi pernices ad lacerandas dominicas oves, deo suo Thur humanum sanguinem libantes.

CAPUT VI.

Quomodo venerunt in regnum Francorum et Vermandensem pagum prius depopulati sunt.

Cujus cruore libaminis unanimiter potati, vento flante secundo, Vermandensem aggrediuntur portum, anno ab incarnatione Domini 851. Exsiliantesque e navibus, totum illico Vulcano tradunt comitatum. Sancti quoque Quintini monasterium ferali rabie comburunt, de christiano populo nefarium exercentes ludibrium. Noviomensis quoque Emmo episcopus cum suis diaconibus eorum gladio obtruncatur; sitque cæles in plebe proprio orbata pastore. Dehinc Sequanica ora aggrediuntur et apud Gemmeticum classica statione obsidionem componunt. Qui locus jure Gemmeticus vocatur, quia pro suis offensis illic gemunt, qui in flammis ultricibus gemituri non erunt. Quidam vero a gemma illum vocatum arbitrantur, quia, ut gemma in annulo, rutilat situ et ubertate fructuum. Illic nempe Clodovei Francorum regis tempore, a beato Philiberto, opitulante regina Balthilde constructus, in tanto incremento adolevit, ut in nongentorum monachorum numero ejus quantitas suppleretur. In quo quamplurima multitudo episcoporum, seu clericorum, vel nobilium laicorum, spretis sæcularibus pompis, collecta, Christo regi militatura, propria colla saluberrimo iugo subegit. Cujus loci monachi sive incolæ, paganorum adventum comperientes, fu-